Dalail al-Khairat adalah buku tentang shalawat kepada

junjungan kita yang mulia, Nabi Muhammad. Disusun oleh

Imam Muhammad ibn Sulaiman al-Jazuli r.a. asal maroko. Ia

dikenal sebagai syekh Tarekat Syadziliyah yang garis

keturunanya tersambung kepada Imam al-Hasan ibn Ali r.a.,

cucu Nabi. Wafat pada 870 H/ 1465 M. Ia dianggap sebagai

salah seorang dari tujuh sufi besar Maroko.
5
salah satu yang

menarik dari kitab Dala’il khairat ini adalah bagian

4Widi Muryono, Syaikhina AHMAD BASYIR Syaikh Mujiz Dalail

Khairat (Kudus: Lembaga Pers Santri (LPS) FIKRO Ponpes Darul Falah Jekulo

Kudus 2014),173.